PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2009г.

         № 30

Об учреждении муниципального унитарного предприятия «Низино»

муниципального образования Низинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с федеральным  законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(с изменениями), Уставом муниципального образования Низинское сельское поселение (в редакции 2007 года с изменениями и дополнениями, утвержденными решением Совета депутатов от 19 мая 2009г. № 26), решением Совета депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение от 14.06.2006г. №32 «О муниципальных предприятиях и учреждениях в МО Низинское сельское поселение» Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
1. Учредить муниципальное унитарное предприятие «Низино» муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в целях удовлетворения социально значимых общественных потребностей и получения прибыли в сфере оказания услуг населению и выполнения муниципальных заказов в области архитектурной, строительной и жилищно-эксплуатационной деятельности.

2. Администрации муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области выступить учредителем муниципального унитарного предприятия «Низино» муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

3. Поручить Главе местной администрации разработать, согласовать и утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Низино» муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

4. Для достижения целей, указанных в пункте 1 настоящего Решения, муниципальное унитарное предприятие «Низино» муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области осуществляет в установленном законодательством РФ порядке виды деятельности, указанные в Уставе муниципального унитарного предприятия «Низино» муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

5. Определить размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Низино» муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в размере 500000 (пятьсот тысяч) рублей.

6. Администрации муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области перечислить на счет муниципального унитарного предприятия «Низино» муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области уставной фонд в полном объеме в течение 3-х месяцев с момента государственной регистрации указанного предприятия.

7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в печати, обнародованию на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

8. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образования Низинское сельское поселение Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение

               С.В.Никончук